
令和 4年 8月 10日 

契約代理人・ご家族 各位 

社会福祉法人 水光会 

特別養護老人ホームしらぬい荘 

理事長  由布眞知子 

 

窓越し面会再開について（お知らせ） 

 

平素より法人運営にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 面会をご希望される際は下記の内容を熟読いただき、面会のご予約および来荘をお願い致しま

す。ご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご利用者の安全と健康管理の為、ご理解とご協力をお願

い致します。 

記 

1 窓越し面会再開日     ８月１１日（木）～ 

2 面会場所等        別紙「窓越し面会案内図」を参照してください 

（１）面会方法について 

 ① 面会時はマスク着用をお願い致します。（マスクは各自で準備をお願い致します） 

 ② 初回面会の方、場所が分かられない方は職員が面会場所まで案内致します。なお面会場

所以外への立入りは控えて頂くようお願い致します。 

 ③ 他のご家族とは、ある程度距離を保ち面会にご協力いただきますようお願い致します。 

 ④ 面会場所での飲食は禁止（水分補給のみは可）していただくようお願い致します。 

 ⑤ 面会を希望される方は、事前予約受付（面会前日までのご予約）をお願い致します。 

    ※事前予約受付なしでの面会は出来ませんのでご了解ください。 

⑥ 面会場所、時間帯が限られている為、１日６家族までの面会予約とさせていただきます。 

また、ご利用者 1人あたりの面会回数を月２回とさせていただきます。 

⑦ 面会は毎日 14：30～16：00の時間帯。予約時に希望される時間帯をお伝え下さい。 

      

                                        ※時間内 15分程度 

     

    

  

  ⑧ 別の面会方法として、オンライン面会の方法もございますのでご活用ください。 

⑨ 面会会場は屋外の為、日除け、扇風機を設置していますが、大変暑くなっています 

ので体調面に十分考慮され、ご面会をお願い致します。 

⑩ 窓越し面会の為、会話が伝わりにくいことが想定されます。 

 

【 面会のご相談・問い合わせ先 】 

しらぬい荘総務課 

お問い合わせ時間 ９時００分～１６時００分まで 

 

 

 

 

面会時間帯 受付家族数 

14：30～14：50 ２家族まで 

15：00～15：20 ２家族まで 

15：30～15：50 ２家族まで 



 

 

面会場所　南側 利用者側室　（中からの視点）

窓越し面会　案内図

正面玄関より右奥へ進みください

中庭方面へお進みください　車両侵入不可

面会場所　北側面会場所へ　２か所あります

正面玄関に駐車されて徒歩でも可能

駐車場 空いていれば駐車可

1 2

3 4

5 6

7 8


